
PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л V. 0€ . Ю /С  с. Барятино № 3 & 9

О внесении изменений в постановление 
Управы муниципального района
«Барятинский район» от 19.12.2012г. № 730 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием документов, необходимых для 
согласования перепланировки и (или) 
переустройства жилого (нежилого) 
помещения, а также выдача соответствующих 
решений о согласовании или об отказе в 
муниципальном районе «Барятинский район»
(в редакции постановлений Управы 
муниципального района «Барятинский район» 
от 01.03.2013г. № 229, от 15.04.2013г. № 390, от 
10.12.2013 г. № 1083)

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 
21.01.2016 г. № 19 «О внесении дополнений в порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
положением об Управе муниципального района «Барятинский район», Уставом 
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 19.12.2012г. № 730 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для 
согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) 
помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об 
отказе в муниципальном районе «Барятинский район» нижеследующее изменение: 

1.1. В приложении к Постановлению «Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для 
согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) 
помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об 
отказе в муниципальном районе «Барятинский район», раздела II «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги», пункт 17 «Требования к помещениям, в 
которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить подпунктом 17.6



PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга», 
дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальные 
услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 
перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 
том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

2. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на 
заместителя Руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - 
заведующего отделом муниципального хозяйства, управления природными 
ресурсами Управы муниципального района «Барятинский район» Новикова С. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Заместитель Руководителя Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» С. М. Новиков


